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POLACY!
Nasz wysiłek, nasza praca i trudy nie poszły na marne. W  dniu 6. VII. br., 
nastąpiło objęcie miasta Szczecina przez Rzeczpospolitą Polskę

Szczecin jest polski!
Tym większy zapał, tym większy entuzjazm winien nam wszystkim odtąd 
przyświecać w  pracy nad utrwaleniem potęgi Rzeczypospolitej Polskiej na 
Jej zachodnich rubieżach.
Wszystkie nasze siły, nasze myśli i czyny w inny być zespolone w  tej 
historycznej chwili. Liczę na gotowość wszystkich do pracy nad zwiększe
niem potęgi Rzeczypospolitej Polskiej.

Niech żyje Rzeczpospolita Polska i Polski Szczecin! 
Niech żyje Rząd Jedności Narodowej!

(—) Inz. Piotr Zaremba
Prezydent Miasta Szczecina

Uznanie Rządu Jedności Narodowej.
przez Stany Zjednoczone, W ielka Brytanie i Chiny

W arszawa. W  odpow iedz i na notę prem iera  
P o lsk iego  Rządu Jedności N a rodow e j ob. O sóH ki- 
M oraw sk iego  p rezyden t T rum an p rzes ła ł za pośre
dn ic tw em  ambasadora po lsk iego  w  M oskw ie  ob. 
M odzelew skiego notę, w  k tó re j zakom unikow ał, że 

>Rząd St. Z jednoczonych A m e ryk i Pó łn . postanow ił 
nawiązać stosunki dyp lom atyczne z Polską. N a 
stanow isko pe łnom ocnego nadzwyczajnego ambasadora 
w  Polsce m ianow ał prez. T rum an p. A rtu ra  Blissen.

W arszawa. W  odpow iedz i na notę prem iera  
Po!skiego Rządu Jedności N arodow e j ob. O sóbk i- 
M orawskiego p rem ie r W ie lk ie j B ry ta n ii C hurch il 
przesłał na rę'ce p rem ie ra  O sóbki-M oraw skiego, za

pośrednictw em  ambasadora po lsk iego  w  M oskw ie ob. 
M odze lew sk iego  p ism o w  k tó rym  zakom unikow ał, że 
rząd W . B ry ta n ii p o s ta n o w ił nawiązać stosunki d yp lo 
m atyczne z P o lsk im  Rządem Jedności N ar. P rem ier 
C h u rch il p o d a ł zarazem do w iadom ości, że p. R obert 
H ankey uda się do W arszaw y jako  nadzwyczajny 
p rzeds taw ic ie l A n g li i  aż do zam ianowania ambasadora.

W arszawa. A m basador C h in  w  M oskw ie zako
m un ikow a ł am basadorow i P o lsk i w  M oskw ie, że rząd 
C h in  pos tanow ił uznać P o lsk i Rząd Jedności Narodowej.

Jak w iadom o Rząd Francuski uznał uprzednio 
Rząd Jedności N a rodow e j i m ianow a ł p. Garau 
ambasadorem  w  Polsce.

Książnica Pomorska
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Wizyta min. Radkiewicza w Szczecinie
W dniu 6. 7. 45 r., w godz. wieczornych 

przybył do Szczecina min. Bezpieczeństwa 
Radkiewicz, który w rozmowie z ob. Pre
zydentem Miasta inż. Zarembą zapoznał się 
z całokształtem spraw szczecińskich i udzielił 
ogólnych wytycznych.

Polskie władze przejely m. Szczecin
»

Przejmowanie b. zarządu niemieckiego 
w Szczecinie, przez polskie władze, odbyło 
się dnia 6 i 7 bm. W dniu 7-go całość 
administracji przeszła w ręcę władz polskich, 
które podjęły niezwłocznie pracę.

Z. W ALICKA— NEYMANOWA

SZCZECIN!
W najdalej wysuniętym na Zachód bastionie, 
w strażnicy naszych granic i strażnicy praw, 
rozszerzmy nasze serca i okrzepmy dłonie, 
a Ty nad nami Boże swoją pieczę spraw.

Szczecinie grodzie nasz, 
na świat otwarte drzwi, 
nad Odrą dzierżym straż 
za cenę własnej krwi . . .

Budując Polski chram 
uderzmy w czynu stal, 
niech morze wtórzy nam 
poszumem silnych fal . . .

Pośród ruin na nowo dziś życie zakwita 
i mowa polska znowu zadźwięczy jak dzwon 
i niech wie najjaśniejsza Rzeczypospolita, 
że Szczecin w sercach naszych to najwyższy

ton . . .

Nabożeństwo na intencje polskiego Szczecina
Uroczyste nabożeństwo na intencję polskiego Szczecina zostało odprawione w  niedzielę S.VII.bt., 
o godzinie 10-tej w  kościele pogarnizonowym przy placu Zwycięstwa (Hohenzollernplatz). 
Po nabożeństwie odbyło sie złożenie wieńca na grobie strażaka Teofila Firlika, który zgirął 
pełniąc służbę 11. 5. br. Nad grobem przemówił miejscowy proboszcz oraz Prezydent Miasta.

W ydaw ca : U rzą d  In fo rm a c ji i P ropagandy D ru ka rn ia  Polska w Szczecinie



DODATEK NADZWYCZAJNY
Cena 1,- si.

WIADOMOŚCI
SZCZECIŃSKIE
Sensacyjne zwycięstwo 

Labour Party
Klemens Atlee nowym premierem Wielkiej Brytanii

W dniu wczorajszym ogłoszone zostały w Wielhiej Brytanii wyniki wyborów do 
Izby Gmin. Po obliczeniu głosów okazało się, ze na ogólną liczbę 646 deputowanych 
brytyjska Partia Pracy - Labour Party - otrzymała 393 mandaty, konserwatyści 193 mandatów, 
partia naradowo-liberalna 16 mandatów, niezależni 12 mandatów, komuniści, republikanie, 
partia Commonwealth po 1 mandacie. W porównaniu z wyborami poprzednimi Partia Pracy 
zdobyła 210 nowych mandatów. Ogółem za socjalistycznym programem Labour Party 
opowiedziało się ponad 12 m ilionów Anglików na 24 m iliony głosujących.

W tej chwili odbywają się narady prezydium Partii Pracy celem ustalenia składu no
wego rządu. Nowym premierem został wyznaczony przywódca całej opozycji mjr. Klemens 
Atlee. Przypuszczalnymi członkami nowego gabinetu będą: Morrison, Bevin, Cripps, Greenwood, 
Alexander i Dalton. Ustępujący premier Winston Churchill przebywać będzie w  dawnym urzę
dowym mieszkaniu jeszcze przez kilka dni. Według wszelkiego prawdopodobieństwa Churchill 
nie wróci już do Poczdamu, aczkolwiek nowy premier wysłał doń kurtuazyjne zaproszenie. 
Były minister spraw zagranicznych Eden złożył oświadczenie o swej gotowości dalszej pracy 
na konferencji w  Poczdamie, gdyby nowy rząd uznał jego pomoc za pożyteczną.



Przyczyny kieski kons' w aSystow
Londyn 27. 7. / BBS. / Za jedna z głównych 

przyczyn niepopularnosci partii konserwatywnej 
uważa sie tu powszechnie je j biedy w kierowaniu 
polityka socjalna. Ponadto w społeczeństwie an
gielskim panuje glebokie niezadowolenie z przed
wojennej polityki zagranicznej konserwatystów, 
którzy w swoim czasie poszli na ustępstwa i  kom
promis z faszyzmen / monachium. / Bardzo nie
popularne sa pozatym plany jak najszybszego 
zdjęcia kontroli nad życiem gopodarczym Wielkiej 
Brytanii i przywrócenia przedwojennej zasady libe

ralizm' ' i ~ego tak nie obawiaja sie Brytyjczycy 
jak r „u do dawnej anarchji gospodarczej z jej 
najstraszliwsza kieska — bezrobociem. Wydaje sie, 
ze partia konserwatywna zle rozumiała niewątpliwą 
popularność Churchilla. Masy widza w nim nie 
przwodce politycznego, lecz opatrznościowego wodza 
militarnego, ktorego obenosc uratowała kraj od prze
granej i  ktorego rola skończyła sie z chwila nastania 
pokoju. „Stoimy w obliczu wielkiej kieski poli
tycznej — pisze organ konserwatystów -— wszyscy 
prawie przywódcy partii konserwatywnej zmuszeni 
zostali do opuszczenia areny parlamentarnej.“

Program polityczny nowego rządu W Brytanii
Po ogłoszeniu wyników wyborów nowy premier 

brytyjski zlozyl następujące oświadczenie:
„Zwycięstwo nasze jest zwycięstwem socja

lizmu, zwiastunem lepszego jutra dla demokracji 
świata. Nareszcie Wielka Brytania prowadzić bedzie 
politykę prawdziwej przyjaźni ze Związkiem 
Radzieckim. Anglia przestanie popierać rządy 
reakcyjne i  zacofane systemy gospodarcze. Nareszcie 
będziemy mogli dopomoc naszym towarzyszom re
publikanom hispanskim. Przed nami stoją wielkie za
dania. Musimy corychlej zakończyć wojnę z Japonja. 
Musimy rozpocząć współprace ze wszystkimi naro
dami świata, i to w taki sposob aby i  dla nich udo
stępniony byl dostatek i lepsze możliwości rozwo
jowe. Stoimy u progu wielkiego rozwoju i  postępu 
ludzkości! Jestem przekonany, ze demokracja an
gielska wniesie olbrzymi wkład w dzieło odbudowy 
pokoju światowego i podłoży podwaliny ogolnego 
dobrobytu.“

W dalszych słowach mjr. Atlee określi zadania 
rządu na czas najbliższy. Sprawa najpilniejsza jest

ustalenie nowego składu delegacji na konferencje 
i  powrot do Poczdamu. W dniu 8 sierpnia zbierze 
sie po raz pierwszy nowy parlament i nastapi zapr
zysiężenie deputowanych. Na sesji tej kroi wygłosi 
mowę tronowa. Program Labour Party przedstawia 
sie niezwykle sensacyjnie. Jeśli chodzi o politykę 
zagraniczna nowy rząd kontynuować bedzie linie 
wytyczona w San Francisko, linie przyjaźni z USA, 
Związkiem Radzieckim i wogole cala Europa! Indie 
otrzymają w czasie możliwie najkrótszym wolnocs. 
Ministerstwo dla spraw Indii zostanie zniesione. 
Przemyśl opalowy, energtyczny, transportowy, 
zelany i stalowy zostana upaństwowione. Nad kar
telami i monopolami zaprowadzona zostanie scisla 
kontrola. Wytworczosc i siła nabywcza społeczeńs
twa pozostawać musza w najdgodniejszej harmonii. 
Warstwy mniej zamozne doznaj a wielu ulg w sy
stemie podatkowym, ubezpieczenia stana sie 
powszechniejsze, kieska bezrobocia przestanie byc 
zmora ludzi pracy.

Telegramy z ostatniej chwili
Sprawozdawca agencji Reutera donosi, ze pre

mier Atlee zwrócił sie do Churchilla z propozycja 
wspólnego powrotu da Poczdamu. Churchill odmowil 
wyjazdu i zostawił premierowi Atlee wolna reke 
przy realizowaniu polityki zagranicznej.

Po ogłoszeniu wyników wyborow zanotowano 
na giełdzie londyńskiej spadek kursu pewnych pa
pierów. Papiery przemysłowych towarzystw ak
cyjnych spadły o 3 %, akcje towarzystw kolejowych 
o 2 %, papiery południowo - afrykańskich kopalni 
złota o 1 %. Ponadto zanotowano niecznaczny spadek

kursu papierów ubezspieczeniowych rządu bry
tyjskiego.

Radio z Londynu donosi, ze towarzyszem pre
miera Atlee na konferencji pokojowej bedzie E. 
Bevin.

Przy omawianiu planów odbudowy Europy na 
konferencji Poczdamie postanowiono, ze wszyscy 
niemcy w wieku od 18 do 35 lat wcieleni zostana 
do 5 letniej przymusowej służby pracy, której za
daniem bedzie odbudować kraje zniszczone przez 
wojska niemieckie.

Wydawca: Uread Inf. i Propagandy. Redakcja i Administracja: ul. Malczewskiego (dawn. Birhenallee) 5-7 i 
Drukarnia Polska w Szczecinie.


